
 

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

34 сессия 02созыва 

 

РЕШЕНИЕ №216/23 

01 марта 2023г.        с. Новоселовка 

 

 

О внесении изменений в Порядок перемещения отходов строительства, сноса 

зданий и сооружений, в том числе грунта, образовавшегося в ходе проведения 

земляных работ на территории муниципального образования Новоселовское 

сельское поселение, утвержденного решением Новоселовского сельского совета 

от 17.03.2021 №78/21 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Симферопольского района Республики Крым 

от 31.01.2023 № Прдр 57-23 на решение Новоселовского сельского совета от 

17.03.2021 № 78/21 «Об утверждении Порядка перемещения отходов строительства, 

сноса зданий и сооружений, в том числе грунта, образовавшегося в ходе проведения 

земляных работ на территории муниципального образования Новоселовское сельское 

поселение», руководствуясь  постановлением Правительства Российской Федерации 

от 25 декабря 2021 г. N 2490 "Об утверждении исчерпывающего перечня документов, 

сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми 

актами Российской Федерации и необходимых застройщику, техническому заказчику 

для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 52 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по 

строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу 

некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), Уставом Новоселовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым,  Новоселовский 

сельский совет Симферопольского района Республики Крым  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок перемещения отходов строительства, сноса зданий и 

сооружений, в том числе грунта, на территории Новоселовского сельского поселения, 

утвержденного решением Новоселовского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым, утвержденного решением Новоселовского сельского 

совета от 17.03.2021 № 78/21 (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.1 Порядка слова «постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.04.2014 N 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного 



 

 

 

строительства», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.03.2017 N 346 

«Об исчерпывающем перечне процедур в сфере строительства объектов капитального 

строительства нежилого назначения и о Правилах ведения реестра описаний процедур, 

указанных в исчерпывающем перечне процедур в сфере строительства объектов 

капитального строительства нежилого назначения» заменить на слова «постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2021 г. N 2490 "Об утверждении 

исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований, 

предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и 

необходимых застройщику, техническому заказчику для выполнения 

предусмотренных частями 3 - 7 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта 

капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации». 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном 

сайте муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым http://новоселовка-адм.рф/ и на 

информационном стенде, расположенном по адресу: с. Новоселовка, ул. 

Комсомольская,26. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Новоселовского 

сельского совета        Р.Г. Ипатов 

http://новоселовка-адм.рф/


 

 

 

  


